
124  diário oficial Nº 34.699 Quarta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coNceiÇÃo do araGUaia
resULtado de JULGaMeNto - 

PreGÃo eLetroNico Nº 010/2021
a Prefeitura Municipal de conceição do araguaia-Pa, através da 
Secretaria de infraestrutura e desenvolvimento Urbano, por intermédio 
da sua Pregoeira e Equipe de apoio, torna público que realizou a licitação 
na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico, Nº 010/2021, do tipo MENor 
PrEÇo Por iTEM, em conformidade com a lei federal nº 10.520/2002, e 
subsidiariamente, com a lei federal nº 8.666/1993, com a lei complementar 
nº 123/2006, 147/2014, 155/2016, decreto 10.024/2019 e demais 
legislações vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra deste 
Edital e em seus anexos. cujo objeto aQUiSiÇÃo dE ÓlEo diESEl-S10 
Para aBaSTEciMENTo dE EQUiPaMENToS dE TErraPlENaGEM Para 
rEcUPEraÇÃo dE ESTradaS da ZoNa rUral No MUNiciPio dE 
coNcEiÇÃo do araGUaia-Pa, conforme convênio Nº 005/2021/ com a 
secretaria de estado de transporte/setran, conforme termo de referência 
e projeto básico em anexo ao edital. No dia 13/09/2021 às 09h00m, por 
meio do endereço www.portaldecompraspublicas.com.br, tendo como 
vencedora do certame a empresa TErra coMErcio dE coMBUSTÍVEl 
E TraNSPorTE lTda, cNPJ 18.851.910/0001-43, e convoca a empresa 
supracitada para assinatura do contrato em um prazo máximo de 05 
(cinco) dias uteis. conceição do araguaia-Pa, 14 de setembro de 2021. 
Heloisa Mendes sousa Francisco. Presidente da cPL

Protocolo: 704275

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

secretaria MUNiciPaL de 
adMiNistraÇÃo de cUrioNÓPoLis

aViso de LicitaÇÃo
ModaLidade: Pregão eletrônico srP Nº 017/2021 

tiPo: Menor Preço por item  
oBJETo: registro de preços para eventual aquisição de máquinas e 
suprimentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração com participação de órgãos da Prefeitura 
Municipal de Curionópolis - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 29 de setembro 
de 2021. Hora: 09:00 hs – o edital está disponível aos interessados pelo 
site www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br – 
09 de setembro de 2021 – daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de cUrioNÓPoLis
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade: Pregão eletrônico Nº 024/2021 
tiPo: Menor Preço por item 

oBJETo: aquisição de material permanente, didático e esportivo 
para atender as necessidades das creches Pro infância através da 
Secretaria Municipal de Educação de Curionópolis - DATA RECEBIMENTO 
ProPoSTaS: 30 de setembro de 2021. Hora: 09:00 hs – o edital está 
disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br – 09 de setembro de 2021 – daniel de 
Jesus Macedo – Pregoeiro

FUNdo MUNiciPaL de saÚde de cUrioNÓPoLis
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade: Pregão eletrônico Nº 025/2021 
tiPo: Menor Preço por item  

oBJETo: contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, 
transporte, tratamento térmico por incineração e destino final das cinzas 
dos resíduos de saúde “a”, “B”, “d” e “E”, suprindo as necessidades do fundo 
Municipal de Saúde do Município de Curionópolis - DATA RECEBIMENTO 
ProPoSTaS: 1º de outubro de 2021. Hora: 09:00 hs – o edital está 
disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br – 13 de setembro de 2021 – daniel de 
Jesus Macedo – Pregoeiro.

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de cUrioNÓPoLis
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade: Pregão eletrônico Nº 026/2021 
tiPo: Menor Preço por item 

oBJETo: aquisição de carteiras escolares, freezer e bebedouros 
para as escolas Municipais de Curionópolis - DATA RECEBIMENTO 
ProPoSTaS: 04 de outubro de 2021. Hora: 09:00 hs – o edital está 
disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br – 13 de setembro de 2021 – daniel de 
Jesus Macedo – Pregoeiro

Protocolo: 704215

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇa
aViso de retiFicaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP/Nº 005/2021seMUsa 
Tipo: menor preço por item, objeto: registro de preços para contratação de 
empresa(s) visando o fornecimento de materiais odontológico, destinados 
atender as demandas da secretaria municipal de saúde de curuça-pa 
onde se lê /sessão: dia 03/09/2021, às 09:00h. lê-se16/09/2021info
rmações:Editaldisponível:https://www.portaldecompraspublicas.com.br 
https://www.https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes.JeFFersoN 
Ferreira de MiraNda -Prefeito Municipal de curuça/Pa.

Protocolo: 704279

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de FLoresta do araGUaia/Pa
eXtrato de coNtrato 

PreGÃo eLetroNico N° 017/2021/srP 
oBJETo: aquisição de medicamentos, materiais, insumos e equipamentos para o 
fundo Municipal de Saúde. contratante: fundo Municipal de Saúde. contratada: 
centermedicaprodutos Hospitalares ltda. coNTraTo Nº 2021/0106. Valor: r$ 
1.435.118,37. Vigência: 10/09/2021 a 31/12/2021. contratada: Medic - Pharma 
drogaria ltda; coNTraTo Nº 2021/0109. Valor: r$ 192.994,15. Vigência: 
13/09/2021 a 31/12/2021. Natanael ribeiro da Silva - Sec. Mun. de Saúde.

Protocolo: 704283

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de seGUraNÇa iNstitUcioNaL

Informamos que houve retificações na publicação na Imprensa 
Oficial do Estado do Pará - IOEPA Nº 34.693, do dia 09 de setembro 
de 2021, página nº 103, referente ao coNTraTo Nº 358/2021/SMSi, 
Presencial no 030/2021/cEl/PMM, gerado em função do Processo 
Licitatório nº 11.150/2021-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços nº 057/2021/SEVoP/PMM, objeto: fornecimento de materiais de 
consumo (Gêneros alimentícios, Materiais descartáveis e Utensílios para 
cozinha, bem como Material de limpeza). Empresa: V G dE SoUSa 
fErrEira inscrita sob o cNPJ: 23.912.114/0001-03; onde se ler: Valor 
r$ 18.796,60 (dezoito mil, setecentos e noventa e seis reais e sessenta 
centavos), Leia-se: Valor r$ 17.532,79 (dezessete mil, quinhentos e 
trinta e dois reais e setenta e nove centavos). Jair Barata Guimarães, 
secretário de segurança institucional.

Protocolo: 704320

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL

eXtrato ao coNtrato Nº 368/2021/seasP 
Processo Administrativo nº 9.764/2021-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (SrP) Nº 066/2021-cPl/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços nº 295/2021-cPl, objeto: aquisição de leites especiais 
e suplementos alimentares, com o objetivo de atender as necessidades do 
programa de benefícios eventuais e emergenciais às pessoas em situação 
em vulnerabilidade social pela Secretaria Municipal de assistência Social, 
Proteção e assuntos comunitários - SEaSP. Empresa: dMc diSTriBUidora 
E coMÉrcio dE MaTErial E NUTriÇÃo HoSPiTalar- EirEli, inscrita 
no cNPJ sob nº 21.496.833/0001-65; Valor r$ 25.210,50 (vinte e cinco 
mil, duzentos e dez reais e cinquenta centavos), assinatura 13/09/2021 
Vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária de 
assistência social.

secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo
eXtrato ao coNtrato Nº 372/2021/seMad 

Processo Administrativo nº 7.694/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade Pregão Presencial (SrP) Nº 021/2021-cEl/PMM, que gerou a 
ata de registro de Preços Nº 059/2021-cEl/SEVoP/PMM, objeto: aquisição 
de recarga de gás liquefeito do petróleo (GLP) DE 13 KG, destinado a 
atender as necessidades da secretaria municipal de administração (SEMad) 
e secretarias vinculadas a esta unidade gestora. Empresa: MariScÃo 
SErViÇoS adMiNiSTraTiVoS lTda, cNPJ/Mf No 32.085.694/0001-01; 
Valor r$ 54.638,50 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e trinta e oito reais 
e cinquenta centavos), assinatura 14/09/2021 Vigência: 31/12/2021. 
José Nilton de Medeiros, secretário de administração.

Protocolo: 704317


